
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2015 г. № 38 с. Сладковское

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету Сладковского сельского поселения 

в 2014 и плановом периоде 2015 и 2016 годов, утвержденный постановлением 
Администрации Сладковского сельского поселения от 30.12.2013 № 359 

«Об утверждении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Сладковского сельского поселения в 2014 году и 
плановом периоде 2015 и 2016 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях 
реализации бюджетных полномочий Сладковского сельского поселения и решения Думы 
Сладковского сельского поселения от 25.12.2014 № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в 

части относящейся к бюджету Сладковского сельского поселения в 2014 и плановом периоде 2015 
и 2016 годов, утвержденный постановлением администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.12.2013 № 359 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Сладковского сельского поселения в 2014 
году и плановом периоде 2015 и 2016 годов», следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2 «Отнесение расходов бюджета Сладковского сельского 
поселения на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджета» целевыми 
статьями следующего содержания:

-  1652106 «Прочие обязательства муниципального образования» по данной целевой статье 
отражаются расходы на выполнение мероприятий по прочим обязательствам Сладковского 
сельского поселения;

-  1652315 «Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования» по данной целевой статье отражаются расходы на 
предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.

1.2. Исключить из раздела 2 «Отнесение расходов бюджета Сладковского сельского 
поселения на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджета» целевыми 
статьями следующего содержания:

-  1912202 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона» 
по данной целевой статье отражаются расходы на выполнение мероприятий по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, мероприятий по гражданской обороне;

-  1912203 «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма» по данной 
целевой статье отражаются расходы на выполнение мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма;



-1992415 «Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования» по данной целевой статье отражаются расходы на 
предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.

1.3. Дополнить раздел 2 «Отнесение расходов бюджета Сладковского сельского 
поселения на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджета» 7000000 «Не 
программные направления деятельности» целевыми статьями следующего содержания:

-  7002161 «Глава Сладковского сельского поселения» по данной целевой статье 
отражаются расходы на денежное содержание главы Сладковского сельского поселения;

-  7002061 «Обеспечение деятельности Думы Сладковского сельского поселения 
(центральный аппарат)» по данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 
деятельности аппарата Думы Сладковского сельского поселения.

1.4. Исключить из раздела 2 «Отнесение расходов бюджета Сладковского сельского 
поселения на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджета» 7000000 «Не 
программные направления деятельности» целевыми статьями следующего содержания:

-  7002101 «Глава муниципального образования» по данной целевой статье отражаются 
расходы на денежное содержание главы Сладковского сельского поселения;

-  7002001 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) по 
данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности аппарата Думы 
Сладковского сельского поселения.

1.5. Дополнить раздел 3 «Отнесение расходов бюджета Сладковского сельского 
поселения на соответствующие виды расходов классификации расходов бюджетов» видами 
расходов следующего содержания:

-В и д  расходов 121 "Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию".

Данный вид расходов отражает расходы на выплату денежного содержания, 
предусмотренных законодательством, работникам муниципальных органов с учетом страховых 
взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных выплат.

-  Вид расходов 122 "Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением 
фонда оплаты труда".

Данный вид расходов отражает расходы на иные выплаты персоналу муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда, предусмотренных законодательством.

По данному элементу отражаются расходы на выплату гражданам пособий и компенсаций, 
отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета муниципального района.

-  Вид расходов 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств".

По данному элементу отражаются расходы на выплату гражданам пособий, компенсаций и 
иных социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам 
соответствующих бюджетов.

-  Вид расходов 414 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности»

По данному виду расходов отражаются расходы по заключаемым вне рамок 
государственного оборонного заказа государственным (муниципальным) контрактам на 
строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение) объектов капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности, на монтажные, пусконаладочные и иные неразрывно связанные со строящимися 
объектами работы, а также на иные расходы из состава затрат, предусмотренных сметными 
стоимостями строительства;

-  Вид расходов 831 "Исполнение судебных актов и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений".



По данному виду подлежат отражению расходы на исполнение судебных актов и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также деятельности казенных учреждений.

1.6. Исключить из раздела 3 «Отнесение расходов бюджета Сладковского сельского 
поселения на соответствующие виды расходов классификации расходов бюджетов» видами 
расходов следующего содержания:

-В и д  расходов 411 «Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
казенным учреждениям»

Данный вид расходов отражает расходы на предоставление бюджетных инвестиций 
областным казенным учреждениям на строительство (реконструкцию) и приобретение в 
собственность Свердловской области объектов недвижимого имущества;

-В и д  расходов 413 «Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
бюджетным учреждениям»

Данный вид расходов отражает расходы на предоставление бюджетных инвестиций 
областным бюджетным учреждениям на строительство (реконструкцию) и приобретение в 
собственность Свердловской области недвижимого имущества.

2. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2015 года.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на начальника 
финансового управления администрации Слободо-Туринского муниципального района В.М. 
Антышева.

Т.В. Банникова


